
Životopis Paní Marie Golková 

 

 

Paní Marie Golková se narodila 24.7.1955 v Uherském Hradišti. Dětství měla šťastné a má z 

něho záživné a hezké vzpomínky. 

Do školy chodila v Karlových Varech, protože než se narodila, bydlela její rodina ve 

velkém Lázeňském domě, do kterého celá rodina investovala a po znárodnění jejího tatínka 

byli přestěhováni do malého domku u lesa, kde žili ve špatných životních podmínkách. Poté 

její tatínek byl zaměstnán v restauraci, ale přesunuli ho do Karlových Varů, kde paní Marie 

začala chodit do školy se svým o dva roky starším bratrem, ale museli se přestěhovali do 

Brna, protože tam měli její rodiče práci a začala tam chodit do druhé třídy. 

Paní Marie se vyučila na kadeřnici. Po dokončení výučního listu jela s tatínkem do 

Bulharska, protože tam získal práci jako delegát Interhotelu, kde zůstali dva roky. Paní Marie 

s ním musela jet, protože pokud někdo chtěl jet do zahraničí za prací, tak musel jet s jedním 

členem rodiny, protože to tak nastavili komunisté. 

V Bulharsku bydleli v bytě a po nějaké době začala pracovat v bulharském obchodě, 

kde se prodávalo české zboží, hudba, broušené sklo a podobně. Našla si tam kamaráda Jirku, 

který ji učil bulharsky, protože měl Češku maminku. Když nebyl doma její tatínek, tak trávila 

čas s rodinou od Jirky, která ji vřele přijala. V Bulharsku díky tomu poznala velkou chudobu. 

Vrátili se do Československa, když bylo paní Marii 21 let. Udělala si nástavbu a k 

tomu pracovala v kadeřnictví. Po maturitě se vdala a začala naplno pracovat jako kadeřnice. 

V stejný rok se jí narodila dcera a za rok syn. 

Začátkem devadesátých let začala Paní Marie podnikat a otevřela si svoje vlastní 

kadeřnictví, které provozuje dodnes. Její kadeřnictví by chtěla předat svému synovi, který s ní 

pracuje, aby pokračoval v jejím životním díle. Je také skvělou babičkou vnoučat její dcery, 

která žije v Norsku. 

                  

                   

                  


